Администрация Критовского сельсовета

Боготольского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   «05»мая 2015 г.                           с. Критово                               №  24 -П
О внесении изменений в Постановление от 30.03.2015 за № 8-П «О проведении противопожарных  мероприятий при подготовке к весеннее-летнему пожароопасному периоду 2015 года».

         В целях обеспечения пожарной безопасности объектов и населенных пунктов, расположенных на территории Критовского сельсовета, в весеннее-летний пожароопасный период 2015 года, руководствуясь статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации Боготольского района от 23.03.2015 № 161-П «Об утверждении плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весеннее-летний период 2015 года».
          ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Критовского сельсовета от 30.03.2015 за № 8-П «О проведении противопожарных  мероприятий при подготовке к весеннее-летнему пожароопасному периоду 2015 года» следующие изменения:
1.1 В пункте 4  слова «со дня его подписания» исключить, добавить « в день, следующим за днем его официального опубликования».
2. Заместителю главы сельсовета О. А. Клёсовой обнародовать настоящее постановление путём его размещения на информационных стендах в с. Критово, д. Гнетово, д. Разгуляевка, ст. Вагино и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу в день, следующим за днем его официального опубликования.
Глава Критовского сельсовета                                       А. В. Воловников

Приложение к постановлению

№ 8-П от «30»марта 2015 г.
ПЛАН

Мероприятий по обеспечению пожарной безопасности объектов и населенных пунктов на территории Критовского сельсовета в весеннее-летний пожароопасный период 2015 года.
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Создать необходимые запасы горюче-смазочных материалов и огнетушащих средств на тушение крупных и сложных пожаров и использовать только по назначению
	До 1 апреля
	Глава сельсовета

	2
	Провести проверку состояния противопожарного водоснабжения, выполнить их ремонт
	апрель
	Глава сельсовета

	3
	Обновить стенды по пропаганде мер пожарной безопасности в местах общего пользования населенных пунктов
	До 30 апреля
	Глава сельсовета

	4
	При проведении подворовых обходов выполнить проверки наличия на усадьбах граждан первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря для оказания первой помощи по тушению пожаров
	До 30 апреля
	Заместитель главы сельсовета

	5
	Обновить и представить в отдел по безопасности территории реестр добровольных пожарных формирований и пожарной техники
	До 10 апреля
	Заместитель главы сельсовета

	6
	Распоряжением  назначить ответственных  за передачу информации в ПЧ-33 и УДДС о пожарной обстановке в населенном пункте и прилегающей территории; списки ответственных с указанием ф.и.о., контактного телефона представить в администрацию района
	До 20 апреля
	Заместитель главы сельсовета

	7
	На общих собраниях граждан рассмотреть вопросы соблюдения требований пожарной безопасности
	апрель
	Глава сельсовета

	8
	Очистить населенные пункты от горючих отходов, сухой травы
	До 30 апреля
	Глава сельсовета

	9
	Подготовить перечень бесхозных строений, отсутствующих указателей улиц, номеров домов; принять меры по восстановлению отсутствующих указателей
	До 30 апреля
	Глава сельсовета

	10
	Провести работу по приведению в исправное состояние имеющейся в населенных пунктах и на объектах пожарной и приспособленной для целей пожаротушения техники
	До 17 апреля
	Глава сельсовета

	11
	Провести уборку горючих отходов с территорий, прилегающих к усадьбам граждан, муниципальных учреждений
	До 30 апреля
	Глава сельсовета, руководители учреждений